
Uchwała Nr XXXV/480/2013 

                                        Rady Miejskiej Kalisza 
                                        z dnia 23 maja 2013 roku 

 

w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 

 
 

         Na podstawie § 8 ust. 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczenia  

i noszenia Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”, stanowiącego załącznik nr 9  

do Statutu Miasta Kalisza, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVI/226/2004  

Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku, w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza  

– Miasta na prawach powiatu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2004 r. Nr 52, poz. 1203 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje: 

 

                                                           

                                                                   

§ 1. 

 

Odznakę „Zasłużony dla Miasta Kalisza” otrzymują: 

 

1) Ksiądz Jacek Plota, 

2) Andrzej Rogowski, 

3) Agata Sapiecha, 

4) Piotr Sobolewski, 

5) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu.  

 

                                                                 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza  

oraz Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

                                                                 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

                                            do uchwały Nr XXXV/480/2013 

                                          Rady Miejskiej Kalisza 
                                          z dnia 23 maja 2012 roku 

 

 
w sprawie nadania Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 
 

          Tryb składania wniosków o przyznanie Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza” jest 

zgodny z Regulaminem nadawania oraz sposobu wręczania, odznaczenia i noszenia 

Odznaki „Zasłużony dla Miasta Kalisza”, który jest załącznikiem nr 9 do Statutu Miasta 

Kalisza, i nie budzi zastrzeżeń formalno-prawnych. 

 
1) Ksiądz Jacek Plota, doktor teologii, kustosz Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu, 

proboszcz parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, wykładowca Wyższego 

Seminarium Duchownego Diecezji Kaliskiej, propagator kultu Świętego Józefa oraz sztuki 

sakralnej.   

 

Ksiądz Jacek Plota jest kaliszaninem, urodził się w Dobrzecu. Jego związki  

z naszym miastem są więc trwałe i wielorakie. Swoją drogę duszpasterską rozpoczynał 

jako wikariusz Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Starym Mieście koło Konina, 

skąd już w 1985 roku został przeniesiony do Parafii św. Mikołaja w Kaliszu, gdzie był 

wikariuszem do 1991 roku. Następnie, jako kapelan Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

im. Ludwika Perzyny niósł słowo boże chorym i umierającym. W latach 1992-2001 był 

rektorem Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Kaliskiej w Kaliszu. Nadal jest 

związany z tą uczelnią jako wykładowca nauk teologii pastoralnej.  

 

Jednak przede wszystkim nasza wspólnota docenia księdza Jacka Plotę jako 

kustosza Sanktuarium Świętego Józefa, któremu poświęca się On w zupełności, oraz jako 

pracowitego, dobrodusznego, proboszcza parafii Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. 

To w Sanktuarium w 1997 roku, przed Obrazem Świętej Rodziny, modlił się Papież Polak, 

Jan Paweł II, wielki czciciel św. Józefa, od którego ksiądz Jacek Plota otrzymał zaszczytną 

godność Prałata Honorowego Jego Świątobliwości Ojca Świętego.  

 

Ksiądz Prałat jest z natury człowiekiem energicznym i pełnym inwencji. Oznaką 

Jego gospodarności jest wygląd bazyliki, widać w nim rękę dobrego gospodarza. Ponadto, 

ksiądz przewodzi Kapitule Kolegiackiej, jest członkiem Rady Kapłańskiej oraz Kolegium 

Konsultorów – organu doradczego biskupa.  

 

Jego aktywność przejawia się szczególnie w dyskretnym i bardzo skutecznym 

działaniu w sferze troski o rozwój duchowy parafian i pielgrzymów. Jest wspaniałym 

obrońcą życia i rodziny. Pragnieniem Ojca Świętego były modlitewne spotkania na ten 

temat, którym patronowałby Święty Józef. Wypełniając wolę Papieża, z inicjatywy 

Biskupa Kaliskiego, Jego Ekscelencji Księdza Stanisława Napierały, ksiądz Jacek Plota  

co miesiąc oddaje bazylikę pielgrzymom, przybywającym w tej intencji z całej Polski.  

 



Zatroskany o piękno zabytków sakralnych Kalisza, bez rozgłosu, ale wytrwale  

i cierpliwie, przywraca nieprzebraną wartość świątyni i pomieszczeń parafialnych, które 

służą co roku setkom tysięcy pątników. W wybudowanym Domu Pielgrzyma i w świątyni, 

wciąż poddawanej kolejnym renowacjom, w każdym detalu jej piękna, ksiądz prałat Jacek 

Plota przyjmuje codziennie grupy wędrowców i czyni to zawsze z wielkim sercem.  

 

Kalisz zawdzięcza Mu promocję nie tylko w Polsce, też jako miasta turystyki 

pielgrzymkowej. Ponadto ksiądz dba o współpracę przy organizacji Międzynarodowego 

Kongresu Józefologicznego i corocznych Sympozjów Józefologicznych, a także patronat  

i wsparcie Chóru Chłopięco-Męskiego Bazyliki Kaliskiej. Kościół jest zawsze otwarty dla 

duszpasterstwa różnych środowisk, gościnny dla „Scholi Cantorum”, sacrosongów  

i festiwali muzyki religijnej, pomocny dzieciom, młodzieży, chorym i nieporadnym 

życiowo.  

 

Za oddanie Bogu, św. Józefowi, Kaliszowi i jego mieszkańcom cenią i szanują 

ks. prałata Jacka Plotę nie tylko kaliszanie, ale wszyscy, do których dociera katolicki 

przekaz radiowy i telewizyjny z Sanktuarium św. Józefa. Nadanie tytułu niechaj będzie 

podziękowaniem za Jego dobroć. Niech tytuł „Zasłużony dla Miasta Kalisza” będzie choć 

cząstką naszej – Kaliszan – wdzięczności i uznania. 

 

2) Andrzej Rogowski, założyciel, prezes Stowarzyszenia Samorządny Kalisz, prezes firmy 

Multimedia Polska, mecenas kultury i sztuki, człowiek wielkiego serca.   

 

Pan Andrzej Rogowski jest kaliszaninem, absolwentem Politechniki Poznańskiej. 

Życie osobiste związał z Kaliszem, a zawodowe z branżą telekomunikacyjną.  

Po 1989 roku postanowił wykorzystać swoje doświadczenie w biznesie, zakładając spółki 

Telecal, Telnet Polska, a następnie Multimedia Polska.  

 

To właśnie firma Multimedia Polska ma wyjątkowe znaczenie dla miasta. 

Zarządzana przez Andrzeja Rogowskiego wyrosła na drugiego pod względem liczby 

abonentów, ogólnopolskiego operatora telewizji kablowej w Polsce. Firma zatrudnia dziś  

w Kaliszu kilkaset osób, z czego znaczną część stanowi kadra kierownicza. W sieci 

Multimediów dostępna jest jedyna w kraju telewizja interaktywna aMazing, a w kaliskim 

nowoczesnym studiu powstają między innymi programy promujące miasto i jego 

wyjątkowych mieszkańców.  

 

Kaliszanie poznali pana Andrzeja Rogowskiego jako człowieka wielkiego serca, 

który z typową dla siebie skromnością od lat finansuje wigilie i paczki żywnościowe dla 

około dwustu ubogich rodzin kaliskich.  

 

Funduje stypendia dla uzdolnionej młodzieży i twórców, sponsoruje sesje naukowe, 

konferencje samorządowe, a zarządzane przez pana Andrzeja Rogowskiego i założone 

przez Niego Stowarzyszenia Samorządny Kalisz buduje rangę miasta jako ośrodka nauki, 

kultury i sportu. 

 



Andrzej Rogowski jest pasjonatem kultury, kocha teatr, a przede wszystkim dobrą 

muzykę. Kierowane przez niego Multimedia Polska są sponsorem wielu imprez, festiwali, 

wydarzeń, poczynań z dziedziny literatury, plastyki, kina niezależnego oraz wiodących  

w mieście instytucji kulturalnych – Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego i Filharmonii 

Kaliskiej. Od ośmiu lat firma wspiera Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bursztynowy 

Szlak”, Multimedia Amber Road Festival, cykl koncertów, w wykonaniu muzyków 

Filharmonii Kaliskiej oraz sław muzycznych z całego świata. 

 

Zasłużony dla Miasta Kalisza, to także znaczy szanowany i potrzebny. Pan Andrzej 

Rogowski bez wątpienia znajduje się w gronie wybitnych osobowości naszego miasta.  

 
3) Agata Sapiecha, ambasadorka muzyki dawnej i Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów 

Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”, promotorka festiwalowych talentów muzycznych  

w Polsce i na świecie.  

 

Pani Agata Sapiecha od wielu lat jest przewodniczącą komisji artystycznej 

Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”, 

organizowanego przez Kalisz od 35 lat. Jest ambasadorką festiwalu w pięknym świecie 

muzyki i edukacji muzycznej, a także na profesjonalnych festiwalach i przeglądach muzyki 

dawnej w kraju i za granicą. Wielokrotnie podkreślała w audycjach polskiego Radia 

 i Telewizji doniosłe znaczenie Festiwalu „Schola Cantorum”, a także przychylność władz 

Miasta Kalisza dla tej działalności, które, doceniają jego wagę i nieprzeciętność.  

 

Agata Sapiecha jest Honorowym Członkiem Kaliskiego Stowarzyszenia Edukacji 

Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola Cantorum”. Jej Fundacja Concert Spirituel 

współpracuje z kaliskim stowarzyszeniem w organizacji festiwalu i warsztatów muzyki 

dawnej w naszym mieście. Agata Sapiecha promuje uczestników tych wydarzeń  

w środowisku muzycznym, dzięki czemu mogą oni dawać koncerty na znaczących 

festiwalach muzycznych w Polsce. Pomaga również laureatom Scholi w dalszej karierze 

muzycznej.      

 

Pani Agata Sapiecha jest bowiem popularnym i podziwianym muzykiem, gra na 

skrzypcach muzykę dawną w oparciu o źródła, jest także wspaniałym pedagogiem, 

wykładowcą Międzywydziałowego Studium Muzyki Dawnej w warszawskiej Akademii, 

założycielem i kierownikiem artystycznym zespołu Il Tempo (1990), z którym 

koncertowała prawie w całej Europie, USA, Kanadzie, Kirgizji, miała również wielki 

zaszczyt występować przed Królową Brytyjską i Hiszpańską Parą Królewską.  

 

Jest Ona absolwentką Akademii Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Warszawie  

w klasie skrzypiec. Odbywała staż w Konserwatorium Moskiewskim u Oleha Krysy. 

Uzyskała dyplom Dresdner Akademie für Alte Musik w specjalności „skrzypce barokowe”. 

Trzykrotnie była nominowana do „Paszportu” tygodnika Polityka w kategorii muzyka.  

W roku 2006 otrzymała od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Honorową 

Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Jest autorką rozdziału Muzyka Dawna  

w Raporcie o muzyce, wydanym przez Instytut Muzyki i Tańca (2011) oraz książki 

zatytułowanej Mowa dźwięków w muzyce XVII wieku, wydanej przez Uniwersytet 

Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie (2011). 



 

Panią Agatę Sapiechę łączą z Kaliszem silne akordy muzyki, ale i popularyzacji 

naszego miasta w świecie nie tylko muzycznym, a ich echo rozbrzmiewa w całej Polsce. 

Dlatego Miasto ofiaruje Jej Tytuł „Zasłużona dla Miasta Kalisza”   

 

4) Piotr Sobolewski, prezes Koła Przewodników Miejskich i Terenowych Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Kaliszu, przewodnik PTTK, pedagog  

i miłośnik Kalisza, jeden z inicjatorów niepowtarzalnych wycieczek po Kaliszu.  

 

Urodził się w Kaliszu. Turystykę i Rekreację – jako kierunek studiów – upatrzył 

sobie już w latach studiów na Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu, gdzie  

też w 2002 roku uzyskał tytuł doktora nauk o kulturze fizycznej. Jest cenionym 

pedagogiem, Jego droga zawodowa rozpoczęła się w 1982 roku. Pracował jako nauczyciel 

w Szkole Podstawowej nr 15, a następnie w Zespole Szkół Ekonomicznych. Wykładał 

również na Wydziale Pedagogiczno-Artystycznym w Kaliszu Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu oraz w Katedrze Zarządzania Sportem i Turystyką kaliskiej 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.  

 

Nad Prosną jest znany przede wszystkim jako przewodnik turystyczny i wielki 

pasjonat naszego miasta, autor publikacji o tematyce historycznej i turystycznej. Turystom 

przekazuje w formie niepowtarzalnych gawęd historię Kalisza. Jest jedną z tych osób  

w mieście, które znają Kalisz dzisiejszy i ten bezpowrotnie miniony, choć przecież żywy, 

poprzez opowieści między innymi Pana Piotra Sobolewskiego.  

 

Trwającą do dzisiaj przygodę z PTTK rozpoczął w 1980 roku jako instruktor 

krajoznawstwa w Regionalnej Pracowni Krajoznawczej w Kaliszu. Od 2008 roku piastuje 

funkcję członka Zarządu Oddziału PTTK w Kaliszu, a od 2013 roku jest wiceprezesem 

Zarządu Oddziału. Już drugą kadencję jest prezesem Koła Przewodników Miejskich  

i Terenowych PTTK w Kaliszu. Jako czynny przewodnik obsługuje wiele grup 

turystycznych i turystów indywidualnych, w tym oficjalnych gości Miasta.  

 

Na początku 2009 roku zainicjował akcję Kaliszobranie – cykl wycieczek  

z przewodnikami turystycznymi po najciekawszych zakątkach grodu nad Prosną  

i okolicy. Każdy z tych spacerów przyciąga tłumy ciekawych historii swojego miasta 

kaliszan. Przez ostatnie cztery lata odbyło się już ponad czterdzieści Kaliszobrań, a łącznie 

było ich ponad 6 tys., w tym czasie uczestnicy zebrali wspaniałe owoce wiedzy  

o mieście, spisane w wydawnictwie Kalejdoskop przewodnicki.  

 

W 2012 roku Piotr Sobolewski wspólnie z innymi przewodnikami zaprosił 

mieszkańców na kolejne niezwykłe przedsięwzięcie – Kaliski Happening Przewodnicki. 

Chociaż jest to młoda inicjatywa, to już od pierwszego spotkania cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem kaliszan, którzy w ten sposób mieli okazję poznać wyjątkowy świat 

miejskich zegarów. Kolejne Happeningi dotyczyły: rocznic wyjazdu z Kalisza pierwszego 

pociągu, decyzji o powołaniu Straży Pożarnej w Kaliszu i bitwy pod Kaliszem stoczonej  

w czasie kampanii napoleońskiej. Zarówno Kaliszobranie, jak i Kaliski Happening 

Przewodnicki, są przedsięwzięciami nowatorskimi dla grodu nad Prosną. Niosą ze sobą 



jednak ogromną wartość – pozwalają wielu osobom odkryć Kalisz, w ogóle, lub na nowo, 

podzielić się Kaliszem z innymi. Uczą nas dumy z miejsca, w którym żyjemy. 

 

Bezpośrednie poznawanie miasta jest najlepszą nauką historii, dzięki której Kalisz  

i kaliszanie wciąż istnieją, wzbogacając świat. Tych swoistych lekcji udziela, z pasją, 

wrażliwością oraz poczuciem humoru, Pan Piotr Sobolewski, któremu Miasto w zamian 

nadaje tytuł – „Zasłużony”.       

 

5) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu, firma nowoczesna, 

nastawiona na ekologię, która wyznaje dewizę nie tylko efektu gospodarczego,  

ale i humanistycznego. 

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji to firma kaliska, o bogatej historii  

i wieloletnich tradycjach. Jej istnienie w Kaliszu liczy się od 1936 roku, kiedy to Rada 

Miejska powołała Zakład Miejski miasta Kalisza pn. Biuro Budowy i Eksploatacji 

Wodociągów i Kanalizacji.  

 

W 1991 roku dyrektorem i prezesem zarządu przedsiębiorstwa został pan Roman 

Wiertelak, który już wcześniej zarządzał gospodarką komunalną między innymi 

 w Urzędzie Wojewódzkim w Kaliszu. To Jego skuteczność sprawiła, że PWiK zmieniło 

swoje oblicze. Realizowane pod nadzorem Pana Prezesa, a często z osobistej inicjatywy, 

kolejne przedsięwzięcia modernizacyjne i ekologiczne zdecydowanie poprawiły poziom 

usług wodno-kanalizacyjnych, świadczonych dla mieszkańców Kalisza. Wybudowane 

stacje uzdatniania wody: „Winiary”, „Warszawska”, „Fabryczna”, „Poznańska”  

oraz rozbudowa ujęcia wody i stacji uzdatniania „Lis” przyniosły zdecydowaną poprawę 

jakości wody. Dzisiaj mamy jej pod dostatkiem i spełnia ona wszystkie europejskie 

standardy. Jest smaczna, a przede wszystkim zdrowa.  

 

Dzięki Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji, przy znaczącym współudziale 

pana Romana Wiertelaka, zmianie uległa w Kaliszu także gospodarka ściekami 

komunalnymi. Wybudowanie oczyszczalni ścieków w Kucharach oraz kosztowna, 

dwudziestoletnia, realizacja programu przebudowy systemu kanalizacyjnego miasta 

przyniosły oczekiwane efekty. Od 2012 roku wszystkie ścieki komunalne zbierane za 

pomocą systemu kanalizacyjnego trafiają do oczyszczalni w Kucharach, dzięki czemu 

miasto Kalisz spełnia europejskie normy w tym zakresie, jest w tej dziedzinie nowoczesne  

i rozwija się w zgodzie z naturalnym środowiskiem. 

  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji skutecznie zabiega też o dobro i rozwój 

Kalisza. Roman Wiertelak jest w kraju autorytetem branży wodno-kanalizacyjnej, 

współzałożycielem i wieloletnim prezesem Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”, na 

forum której zawsze podkreślał znaczenie Kalisza. Firma, obok działań ekologicznych, 

stawia także na estetykę i piękno miasta. Jest ona pomysłodawcą i realizatorem budowy 

fontann, na rzece Prośnie, obok kaliskiego teatru, oraz na stawie „Kogutek”, w kaliskim 

parku. Na szczególną uwagę zasługuje najnowszy projekt przedsiębiorstwa, które 

udostępniło dla mieszkańców zdroje uliczne. Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom 

zapewnią one stały dostęp do wody pitnej wszystkim spragnionym. Ten projekt promuje  



nie tylko ekologiczny, ale i zdrowy styl życia, uświadamia, że woda w naszym mieście 

nadaje się do spożycia prosto z kranu.   

 

Od wielu lat przedsiębiorstwo kierowane przez pana Romana Wiertelaka wspomaga 

działalność kulturalną i sportową licznych kaliskich instytucji, a także organizacji. PWiK 

jest autorem i organizatorem konkursów plastycznych dla młodzieży. Przedsiębiorstwo nie 

zapomina również o najmłodszych mieszkańcach Kalisza, organizując dni wolnego wstępu 

do stacji uzdatniania wody, uczy dzieci i młodzież, skąd się bierze woda w kranie, tym 

samym propaguje zdrowy, zgodny z naturą, styl życia. W 2012 roku z rąk Janusza 

Pęcherza, Prezydenta Miasta Kalisza, Roman Wiertelak, prezes PWiK, otrzymał 

wyróżnienie „Mecenas Kultury”.  

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Kaliszu jest nowoczesne, 

ekologiczne, znane z wzorowego wizerunku na forum kraju. Za wieloletnie i efektywne 

gospodarowanie wodą i ściekami oraz postawę społeczną Kaliskie Wodociągi w pełni 

zasługują na wyróżnienie Odznaką „Zasłużony dla Miasta Kalisza”. 

 
 

 

 

 

 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 


